



Produktspezifikation

Artikelbezeichnung: **provita Haller Sole Bonbons**

Verkehrsbezeichnung: **Bonbons / Hartkaramellen**

Auslobung: Spezialbonbons für Hals und Stimme
mit natürlicher Sole aus der Solequelle der Stadt Schwäbisch Hall.
Natürliche Schwäbisch Haller Sole 24 %

Artikelnummer: 61000

PZN: 12497106

EAN: 4260376 090661

Inhalt: **50g**

Mindesthaltbarkeitsdatum: **36 Monate ab Herstellungsdatum, taggenaues Datum: xx.xx.xxxx**

Lagerung: Kühl, dunkel und trocken, max. 25 Grad C., relative Luftfeuchte 30-65 %

Zutatenliste:

in absteigender Reihenfolge: Zucker, Glukosesirup, natürliche Schwäbisch Haller Sole (24 %), Honig, Malzextrakt, Lakritzpulver, natürliche Aromen Fenchel- und Anisöl, Salz, Farbstoff: Ammoniumsulfitzuckerleuker.

Sensorik:

Aussehen: Flach-ovale Bonbonform, weiß gestaubt

Geruch: leicht süß, leicht ätherisch

Geschmack: leicht salzig, nach Kräutern + Honig, Lakritze

Konsistenz: hart

Nährwerte:

	per 100g
Energie (kJ/kcal)	1598 KJ / 376 Kcal
Fett:	0,0g
-davon gesättigte Fettsäuren:	0,0g
Kohlenhydrate	94,0g
-davon Zucker	64,5g
Eiweiß:	0,0g
Salz:	4,3g

Sonstiges:

Kühl und trocken lagern! Die verwendete Sole hat einen Anteil an gelösten Mineralstoffen von ca. 38,496g je Liter.

Vitamine:

-

Allergene: Kennzeichnungspflichtige Allergene: enthalten ja nein

Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse: x

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse: x

Eier und Eierzeugnisse: x

Fisch und Fischerzeugnisse: x

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: x

Soja und Sojaerzeugnisse: x

Milch und Milcherzeugnisse: x

Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: x

Sellerie und Sellerieerzeugnisse: x

Kennzeichnungspflichtige Allergene: _____ enthalten ja nein

Senf und Senferzeugnisse: _____ x

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse: _____ x

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von
>10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO² angegeben: _____ x

Lupine und Lupinenerzeugnisse: _____ x

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse: _____ x

Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.

Gentechnik: _____

Das Produkt ist gemäß der aktuellen EU-Gesetzgebung frei von gentechnisch veränderten Organismen. Es besteht daher keine Kennzeichnungspflicht.

Herstellungsgrundlagen: _____

Hergestellt unter den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen unter Aufsicht der staatlichen Kontrollbehörden. Zum menschlichen Verzehr geeignet.

Reutter Verwaltungs- & Vertriebs GmbH, Neue Strasse 25, D-74538 Rosengarten-Westheim
Tel.: 0791-20496459 – Fax 0791-20499647 – email: provita@reutter.de

Rosengarten-Westheim, den 01.01.2017

Hans-Georg Reutter